REQUERIMENTO Nº 508/2013

ASSUNTO: SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DE RONDAS DA POLÍCIA MILITAR, PRINCIPALMENTE DE RONDAS ESCOLARES NAS PROXIMIDADES DA EMEB PROFª ISOLINA PEREIRA DE ROSA, LOCALIZADA NO JARDIM SALESSI.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Comando da Polícia Militar um pedido solicitando a intensificação de Rondas Escolares nas proximidades da EMEB Prof.ª Isolina Pereira da Rosa, principalmente no período de entrada e saída de alunos e professores, ou seja, das 12:00h às 13:00h e das 16:30h às 17:30h.

  Tal solicitação visa assegurar tanto a alunos quanto a professores e demais funcionários, maior segurança e tranqüilidade, tendo em vista que a presença do policiamento inibiria atividades ilícitas nos arredores da referida escola.

Assim, aguarda-se pelo beneficio no menor lapso de tempo possível.
SALA DAS SESSÕES, 26 de Junho de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB